
VÝROČNÍ ZPRÁVA - OREL JEDNOTA TURNOV - 2023 IČO: 62014579   Strana 1 (celkem 2) 

Zpráva o činnosti Orla jednoty Turnov v roce 2023: 

       Celkový počet členů klesl během roku 2023 z 56 na 53, počet členů do 18 let stoupl z 18 na 22, změny souvisejí se stárnutím, 

vyškrtnutím členů neplatících členský příspěvek a přijetím nových.  

       Orel jednota Turnov vzdor silné konkurenci byť jako nejmenší z velkých turnovských spolků pokračoval ve své činnosti:  

      Zajišťoval a účastnil se akcí: 
Ústřední turnaj Orla ve florbale dospělých Loukov u Semil 28.1.2023 

Župní orelský šachový turnaj Turnov 16.9.2023 

      Připraven a pro nedostatek zájemců byl odvolán turnaj v šipkách v Turnově 11.2.2023. 
      Účastnil se také: 

Diecézní florbalový turnaj Jablonec nad Nisou 18.2.2023.  

Kvalifikační turnaj ve stolním tenise jednotlivců Lomnice nad Popelkou 15.4.2023 
Finálový turnaj ve stolním tenise jednotlivců Polná 22.4.2023 

Orelský kvalifikační turnaj ve stolním tenise družstev 6.5.2023 Lomnice nad Popelkou  

Soutěž Orla župy sv. Zdislavy v lehké atletice Semily 13.5.2023 
Diecézní pouť mládeže Příchovice – Bezděz 27.8. – 1.9.2023 

Běh Hruštice 5.11.2023 

Ústřední orelský šachový turnaj Brno – Obřany 16.12.2023 
Zájemcům z dětských členů jednoty také zprostředkoval a umožnil účast na letním táboře. 

      Loukovským se dařilo scházet na florbal dvakrát týdně.  

      Dařilo se v turistice s dětmi včetně víkendové akce pro děti. 
      Podstatně se zlepšila pravidelná i nepravidelná činnost v orlovně včetně dětí a mládeže, není přesně doložena, protože evidentně ne 

všechny malé skupiny i jednotlivci jsou schopni se při využití orlovny podepsat. Tělocvična stále není zdaleka ve stavu ideálním, využití na 

standardní závodní úrovni není už vzhledem k rozměrům možné, je ale ve stavu použitelném a vybaveném zejména na stolní tenis a florbal, 

stejně jako obě klubovny byla využívána. V určité míře pokračují problémy s jen trochu opravenou střechou nad tělocvičnou. Od roku 2020 

je již Orel jednota Turnov bez dluhů. Náklady na činnost i provoz orlovny byly uhrazeny z větší části (97405Kč) z dotací od města Turnov, 

státu a Libereckého kraje, z menší části (78981,28Kč) z dalších zdrojů – plateb z vyšších organizačních složek Orla, plateb účastníků akcí, 
daňových úspor ze slevy na dani, členských příspěvků. 

      Pozemek, na němž stojí orlovna, je stále státní a je zapůjčen za podmínky, že výnosy z pronajímaných bytů jsou v plné míře využity na 

probíhající opravy a úpravy orlovny. To je zajišťováno oddělenou analytickou evidencí finančních prostředků v hotovosti i na bankovním 
účtu pro tyto i všechny ostatní peníze plynoucí z využití orlovny nebo určené na orlovnu, kterouž jsou rozlišeny od peněz na činnost spolku. 

       Členská schůze proběhla 5.9.2023, rada jednoty jednala kromě tří neusnášeníschopných pokusů devětkrát.  

Zprávu sestavil 27.3.2023 Vít Jůza, sekretář jednoty.  
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - OREL JEDNOTA TURNOV - 2023 IČO: 62014579 

 
ROZVAHA: 

 Počáteční 

tisíce Kč 

Konečná tisíce 

Kč 

AKTIVA    

AKTIVA A. Dlouhodobý majetek celkem 1200  1129  

AKTIVA A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 12246 12246 

AKTIVA A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -11046 -11117 

AKTIVA B. Krátkodobý majetek celkem 414 430 

AKTIVA B.II. Pohledávky celkem 218 279 

AKTIVA B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 196 152 

Aktiva celkem 1614 1559 

PASIVA    

PASIVA A. Vlastní zdroje celkem 1572 1496 

PASIVA A.I. Jmění celkem 1654 1654 

PASIVA A.II. Výsledek hospodaření celkem -83 -159 

PASIVA B. Cizí zdroje celkem 42 63 

PASIVA B.III. Krátkodobé závazky celkem 42 63 

Pasiva celkem 1614 1559 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 tisíce Kč 

 celkem hlavní činnost  hospodářská činnost 

A. Náklady    

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 222 134 88 

A.IV. Daně a poplatky 1 - 1 

A.V. Ostatní náklady 82 - 82 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 

položek 

71 43 29 

A.VIII. Daň z příjmů 1 - 1 

A. Náklady celkem 377 177 201 

B. Výnosy    

B.I. Provozní dotace 97 97 - 

B.II. Přijaté příspěvky 8 8 - 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 189 24 165 

B.IV. Ostatní výnosy 7 - 7 

B. Výnosy celkem 301 129 172 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -75 -47 -27 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -76 -47 -29 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - OREL JEDNOTA TURNOV - 2023 IČO: 62014579   Strana 2 (celkem 2) 

PŘÍLOHA 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZPRACOVÁNA NA ZÁKLADĚ VYHLÁŠKY 504/2002 Sb. ze dne 6. listopadu 2002, kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 

předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění. OBYČEJNÝM PÍSMEM ZÁKONNÁ 

OSNOVA, HŮLKOVÝM PÍSMEM POŽADOVANÉ INFORMACE. VYPUŠTĚNO, CO NENÍ, NEDĚLÁ SE, NETÝKÁ SE. 
§ 29 (2) Účetní jednotky v příloze uvedou údaje podle §18 odst. 2 zákona HLAVIČKA, §30, KONEC 

§ 30 (1) Příloha obsahuje informace o 

a) účetní  jednotce,  jejím  sídle JIRÁSKOVA 126, 511 01 TURNOV,  názvu OREL JEDNOTA TURNOV,  právní  formě POBOČNÝ 
SPOLEK,  jejím poslání, tj. činnosti  hlavní,  hospodářské, a dalších činnostech § 2 STANOV ORLA „1) PROVOZOVÁNÍM A 

ORGANIZOVÁNÍM SPORTU A TĚLOVÝCHOVY, DUCHOVNÍCH, KULTURNÍCH, SOCIÁLNĚ VÝCHOVNÝCH A 

CHARITATIVNÍCH AKTIVIT I DALŠÍCH VÝZNAMNÝCH PROJEVŮ LIDSKÉ KULTURY VYCHOVÁVAT SVÉ ČLENY, 
PŘEDEVŠÍM DĚTI A MLÁDEŽ, NA ZÁKLADĚ KŘESŤANSKÝCH, ZVLÁŠTĚ KATOLICKÝCH ZÁSAD, A PEČOVAT O MHOTNÝ 

A NEHMOTNÝ MAJETEK. 2) SPOLUPRACOVAT S ORGANIZACEMI A SPOLKY, KTERÉ MAJÍ OBDOBNÉ POSLÁNÍ JAKO 

OREL, A S JEJICH ČLENY, A TO JAK V ČESKÉ REPUBLICE, TAK I V ZAHRANIČÍ. 3) VE PROSPĚCH STANOVENÝCH CÍLŮ 
JAKO SVOU VEDLEJŠÍ ČINNOST VYKONÁVAT HOSPODÁŘSKOU, OBCHODNÍ, ŽIVNOSTENSKOU A PODOBNOU ČINNOST 

V SOULADU S PLATNÝMI PŘEDPISY. 4) ZŘIZOVAT A PROVOZOVAT ZAŘÍZENÍ PÉČE O DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ. 5) 

ZABEZPEČOVAT VZDĚLÁVÁNÍ VŠECH VĚKOVÝCH SKUPIN V OBLASTECH DLE §2 BOD 1 A V OBLASTI BRANNÉ 
VÝCHOVY. 6) ZAJIŠŤOVAT ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ A REHABILITAČNÍ PROGRAMY VE VŠECH VĚKOVÝCH SKUPINÁCH“ 

statutárních orgánech STAROSTA, MÍSTOSTAROSTA, SEKRETÁŘ  

b) zakladatelích, zřizovatelích TO UŽ JE DÁVNO … NEVÍME 
c) účetním období KALENDÁŘNÍ ROK,  

d) použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách a odchylkách od těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek a 

závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky VE ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU PODLE ZÁKONA 563/1991 A 

VYHLÁŠKY 504/2002 V PLATNÉM ZNĚNÍ,  

1. oceňování majetku a závazků, PRVOTNÍ OCEŇOVÁNÍ DLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ, BEZ PŘECEŇOVÁNÍ A ZÁSOB. 

HISTORICKÁ BUDOVA ORLOVNY OCENĚNA DLE ODHADU UČINĚNÉHO PRO POTŘEBU POJIŠTĚNÍ S PŘEDPOKLADEM, ŽE 
JE JIŽ ODEPSANÁ A ODEPISUJE SE JIŽ JEN NÁHRADA ZA ZRUŠENÍ SPOLUVLASTNICTVÍ A DALŠÍ INVESTIČNÍ NÁKLADY 

POSLEDNÍCH LET 

2. stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky), ROVNOMĚRNÝ ÚČETNÍ ODPIS BUDOVY ROVNÝ ODPISU 
DAŇOVÉMU; OPRAVNÉ POLOŽKY POUŽÍVÁNY U MÉNĚ DOBYTNÝCH POHLEDÁVEK 

h) jednotlivých položkách dlouhodobého majetku 

1. zůstatky na začátku a konci účetního období, přírůstky a úbytky během účetního období, 

BUDOVA ORLOVNY Počáteční Konečná  

Hrubá hodnota 12245946,72 12245946,72 

Oprávky  -11045892KČ -11117163KČ 

ZMĚNA DÁNA ODPISEM 71271KČ. 

o)výsledku hospodaření -75994,92Kč v členění podle hlavní -47277,24Kč a hospodářské -28717,68Kč činnosti a pro účely daně z příjmů 
NEZDAŇOVANÉ -48277,24KČ, ZDAŇOVANÉ -26476,25KČ, SRAŽENÁ DAŇ Z PŘÍJMU -1241,43 KČ.  

p) průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců 0 osobních nákladech za účetní období 0. 
t) způsobu zjištění základu daně z příjmů PODLE ÚČETNICTVÍ S POUŽITÍM ROZLIŠENÍ ANALYTICKOU EVIDENCÍ, použitých 

daňových úlevách § 20 ODST. 7 ZÁKONA Č. 586/1992 SB. a způsobech užití prostředků v běžném účetním období, získaných z daňových 

úlev v předcházejících zdaňovacích obdobích DAŇOVÁ ÚSPORA NA DANI Z PŘÍJMU Z PŘEDEŠLÉHO OBDOBÍ PLNĚ VYUŽITA 
NA HLAVNÍ ČINNOST,   

t) každé významné položce, z rozvahy (bilance) nebo výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a 

majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, POLOŽKA AKTIVA B.II. POHLEDÁVKY CELKEM JSOU ZAPLACENÉ 
NEVYÚČTOVANÉ ZÁLOHY A ZEJMÉNA DLUHY BÝVALÝCH NÁJEMNÍKŮ - JEJICH BUDOUCÍ SPLACENÍ 

NEPRAVDĚPODOBNÉ (JSOU V NOUZI) NEBO NEJISTÉ, PASIVA B.III. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM JSOU 

NEZAPLACENÉ FAKTURY Z KONCE ROKU A KAUCE OD NÁJEMNÍKŮ … přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, s uvedením výše 

dotací a jejich zdrojů, OD MĚSTA TURNOV 58400+7213KČ, OD STÁTU OD NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURY 21792KČ, OD 

LIBERECKÉHO KRAJE 10000KČ. … 
x) způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku. OD ROKU 2016 ZŮSTAVÁ 

NEVYPOŘÁDÁN 

okamžik sestavení účetní závěrky a podpisový záznam statutárního orgánu  
23.3.2024 MGR. VÍT JŮZA, SEKRETÁŘ JEDNOTY  

 


